
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1716 del 06/12/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1716 Del 06/12/2023

OGGETTO:Impegno di spesa per eventuale compensazione costi di gestione del Servizio
Associato di paesaggistica tra il Comune di Forte dei Marmi ed il Comune di Pietrasanta

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025. e successive variazioni;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025 e successive
variazioni;

Premesso che
- con deliberazione di CC n° 84/2019 del Comune di Pietrasanta e con deliberazione di CC

n° 77/2019 del Comune di Forte dei Marmi è stato istituito l’ufficio comune di
Paesaggistica per la gestione dei procedimenti attinenti al D.Lgs. 42/2004;

- con Convenzione, per il triennio 2020/2022, si sono stabilite le modalità di gestione
associata dell’ufficio di Paesaggistica;

- che in data 20 marzo 2023 la Convenzione tra i due comuni è stata rinnovata;

Considerato che per la gestione del Servizio il Comune di Forte dei Marmi incassa tutti i diritti
di segreteria relativi ai procedimenti di paesaggistica dei due Enti;

Dato atto che in attesa dell’effettiva quantificazione delle spese e delle compensazioni tra i due
Comuni è opportuno procedere all’impegno delle risorse stanziate sull’apposito capitolo;

Ritenuto pertanto opportuno impegnare la somma di €. 5.000,00 a favore del Comune di
Pietrasanta Piazza Giacomo Matteotti 29 55045 Pietrasanta (LU) P. Iva/C.F. 00188210462 sul
cap. 4273/00 “Rimborso spese paesaggistica” bilancio 2023;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli
Enti Locali”;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile, per il rispettivo importo,
nell'annualità 2023;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Tutto ciò premesso, nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1716 del 06/12/2023

2 di 2

D E T E R M I N A

1) Di impegnare la somma complessiva di €. 5.000,00 sul cap. 4273/00 “Rimborso spese
paesaggistica” bilancio 2023 che presenta la dovuta disponibilità a favore del Comune di
Pietrasanta Piazza Giacomo Matteotti 29 55045 Pietrasanta (LU) P. Iva/C.F.
00188210462;

2) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;

3) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

4) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.003 08.01 427300 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1723 N. 3623 € 5.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI PIETRASANTA
Codice Fiscale: 00188210462 - P.Iva: 00188210462

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per eventuale compensazione costi di gestione del Servizio Associato di paesaggistica
tra il Comune di Forte dei Marmi ed il Comune di Pietrasanta

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


